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31 marca br. odbyła się wyjątkowa uroczystość nadania tytułu Doctora Honoris Causa prof.
Jerzemu Buzkowi przez Śląski Uniwersytet Medyczny.

Jerzy Buzek z doktoratem Honoris Causa Śląskiego Uniwersytetu Medycznego, fot. https://sum.edu.pl/

Jerzy Buzek to były Premier RP i Przewodniczący Parlamentu Europejskiego, urodzony na Śląsku Cieszyńskim
(obecnie Śmiłowice w powiecie Frydek-Mistek w Czechach).

To zdecydowanie czas obfitujący w nagrody dla Jerzego Buzka – niedawno pisaliśmy, że otrzymał nagrodę
Super Wiktora https://wiadomosci.ox.pl/jerzy-buzek-z-super-wektorem,91732

„Każdy zna moją sympatię dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego, ale jestem tu dziś dla Ciebie, żeby Ci podziękować, za
to że byłeś wzorem. Moja miłość i podziw dla Ciebie to wielka nauka korzystania z Twoich przykładów – by pochylać się
nad każdym człowiekiem” – w tych krótkich słowach wpływ Jerzego Buzka na polską politykę oceniła Minister Zdrowia
Izabela Leszczyna.

Wojewoda Śląski Marek Wójcik spuentował swoją wypowiedź słowami: „Kilka dni temu powiedziałem koledze, że będę
na honorisie Jerzego Buzka, a on mi na to „Buzek to Buzek jeszcze nas zaskoczy”.

Natomiast Prezydent Gliwic Katarzyna Kuczyńska-Budka podkreśliła:

„Czasami zastanawiam się jak Gliwicom udało z wzajemnością pokochać Jerzego Buzka. Odpowiedź jest prosta – bo
zawsze szuka zgody, dobrego rozwiązania. Jak nikt nie zasłużył, by być honorowym obywatelem naszego miasta.”

Podczas tego wyjątkowego wydarzenia pracownicy Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach zostali
wyróżnieni Medalami Komisji Edukacji Narodowej za szczególne zasługi dla oświaty i wychowania. Medale, wręczył
osobom wyróżnionym Sekretarz Stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego profesor Marek Gzik.

Prof. Jerzy Buzek -  były premier i wieloletni europoseł. Był jednym z najbardziej rozpoznawalnych polskich polityków
na arenie międzynarodowej – w latach 2009–2012 pełnił funkcję przewodniczącego PE, jako pierwszy Polak w historii.

Z wykształcenia inżynier i profesor nauk technicznych, w PRL działał w opozycji demokratycznej i „Solidarności”. W latach
1997–2001 kierował rządem, wprowadzając m.in. reformy administracyjne i społeczne oraz negocjując warunki
przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Od 2004 roku nieprzerwanie zasiadał w Parlamencie Europejskim, gdzie
zajmował się polityką energetyczną i przemysłową.

W grudniu 2024 roku został powołany na stanowisko społecznego doradcy ministra do spraw Unii Europejskiej.
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